PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   21   февраля   2019   года   №   451
	Об утверждении размера родительской платы в  детских оздоровительных лагерях на базе муниципальных организаций в 2019 году

В соответствии с подпрограммой 5 «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области»муниципальной программы«Современное образование в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 03.10.2016 года № 3253, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить взнос для родителей детей школьного возраста, зарегистрированных или проживающих на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, за пребывание ребенка в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в размере 2 170,00 рублей.

2. Установить родительскую плату в загородном оздоровительном лагере «Лесные зори» летом 2019 года:

2.1. для детей, зарегистрированных по месту жительства на территории Ленинградской области – 6 814,50 рублей;
2.2. для детей, зарегистрированных по месту жительства на территории Российской Федерации, кроме Ленинградской области –17 720,00рублей.
3. Считать потребителями муниципальной услуги по оздоровлению и отдыху детей:

3.1. в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием - детей в возрасте от 6 до 17 лет, обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

3.2. в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений, организующихся за счет средств комитета по социальной защите населения ЛО - детей школьного возраста от 6 до 17 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, на основании  решения органов государственно-общественного управления;

3.3. в круглосуточных профильных оздоровительных лагерях на базе общеобразовательных учреждений, организующихся за счет средств комитета по социальной защите населения ЛО - детей школьного возраста от 11 до 17 лет на основании решения органов государственно- общественного управления.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликованию в средствах массовых информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.А. Котову.

Глава администрации                                                                                        А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Михалева И.Н.

Бордюгова Е.В.

Смирнов С.Б.
Исп. Ногичева В.В. (36-686)

Разослано: дело-2, КО-2, ЦБ КО-1, СМИ-1, районная библиотека-1.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова